

### ۱۵ بیمارستان به صورت همزمان در فارس احداث می شود

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: در حال حاضر پانزده بیمارستان در استان فارس در حال ساخت است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، مهرداد شریفی با اعلام رضایت و سپس وزارت بهداشت از عملکرد حوزه مدیریت توسعه منابع فیزیکی و نظارت بر طرح‌های عمرانی دانشگاه گفت: در حال حاضر پانزده بیمارستان در استان فارس در حال ساخت است. معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه با اشاره به بهره‌گیری گسترده دانشگاه از ظرفیت قانونی تهاجر، برای تسویه بدهی‌های مالی افزود: میزان تخصیص اعتبار ملی در بیشتر طرح‌های عمرانی، نزدیک به ۹۰ درصد بوده است. وی با اشاره به تصمیم مدیریتی مبنی بر ممنوعیت هزینه کرد از درآمد اختصاصی برای برنامه‌های عمرانی به جز در حوزه اورژانس بیان کرد: در سال آینده اولویت‌بندی طرح‌های عمرانی بر مبنای درصد پیشرفت فیزیکی آنها صورت می‌پذیرد و طرح‌های با درصد پیشرفت بیشتر اولویت بالاتری دارند. شریفی موضوع تعمیر و نگهداشت تجهیزات، برای پیشگیری از هزینه کردهای جبرانی را بسیار ضروری و دارای اولویت دانست و خواستار توجه بیش‌ازپیش مسئولان و کارشناسان فنی واحدها به این امر مهم شد.

## اخبار



### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### سونامی سالمندی در ایران طی ۲۰ سال آینده

مشکلات و معضلات بسیاری که امروزه گریبان‌گیر کشور شده است، حاصل بی‌برنامگی‌ها و بی‌توجهی‌هایی بوده که هم مسئولان و هم اقشاری از جامعه از سال‌های گذشته مسبب آنها بوده‌اند. نگاه‌های سطحی، برنامه‌ریزی‌های مقطعی و کوتاه‌مدت، بی‌دقتی نسبت به نیازهای آینده و... عواقب و عوارضی داشته و دارد که از دید و نظر همگان دور نمانده و نمی‌ماند و مورد قضاوت قرار گرفته و می‌گیرد. چسبیدن به جایگاه‌های مدیریتی با هر هزینه و قیمت، به‌کارگیری گفتارها و رفتارهای عوام‌فریبانه، و پایداری زندگی را در خور و شأن ... از جمله عواملی است که عوارض پرهزینه و همچنین جبران‌ناپذیر را بر کشور و جامعه تحمیل کرده و می‌کند. امروز گره‌های کور ترافیکی، آلودگی‌های هوایی، صوتی و نوری، بیکاری، نبود رفاه و آسایش درخور مردم و... همه ناشی از بی‌برنامگی و نگاه شایسته بهره‌مند شوند.

### مجمع خیرین دانشگاه فنی و حرفه‌ای فارس تشکیل می شود

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس از تشکیل مجمع خیرین این دانشگاه خبر داد و گفت: این مجمع با الگوبرگیزی از سایر مجامع خیرین فعال در استان فارس باهدف مهارت‌آموزی و تربیت دانش‌آموختگانی کارآفرین در راستای کمک به اشتغال پایدار کشور راه‌اندازی می‌شود. به گزارش خیرگزاری تسنیم از شیراز، محمد جامعی در جلسه هیئت‌مدیره مجمع خیرین تأمین سلامت استان فارس که با موضوع بحث و تبادل‌نظر در مورد بهره‌گیری از تجربیات مجمع خیرین سلامت برای راه‌اندازی مجمع خیرین دانشگاه فنی و حرفه‌ای در استان فارس برگزار شد، اظهار داشت: دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس به دنبال راه‌اندازی مجمع خیرین دانشگاه فنی و حرفه‌ای با هدف توسعه و تجهیز حرفه‌ای با محوریت توسعه و تجهیز و پشتیبانی توسط خیران و صاحبان صنایع است. دانشگاه فنی و حرفه‌ای اشاره کرد و افزود: ساخت خوابگاه‌های دانشجویی به‌منظور جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی دانشجویان، تجهیز و به‌روزرسانی کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌های دانشگاه، حمایت از تأسیس و تجهیز مراکز رشد مهارتی به‌منظور توسعه کسب‌وکارهای دانشجویی و حمایت از دانش‌آموختگان، تقویت نقش ممتاز آموزش‌های مهارتی در آموزش عالی در راستای ایجاد اشتغال پایدار، پیشبرد اقتصادی و همچنین کمک به توسعه صنعتی استان از مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی این مجمع است. جامعی بیان کرد: جذب و ساماندهی توانمندی‌های مادی و معنوی خیرین، واقفین، تشویق و ترتیب نیکوکاران، کارآفرینان و نیک‌اندیشان برای تقویت گسترش زیرساخت‌های علمی، آموزشی، فرهنگی به‌همراه حمایت ویژه دانشجویانی که نیازمند کمک مالی از طریق صندوق سرمایه‌گذاری نیکوکاری و کارآفرینی دانشگاه فنی و حرفه‌ای هستند از دیگر اهداف راه‌اندازی مجمع خیرین دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس است. رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای

### مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی فارس اعلام کرد:

طرح‌های راه‌اندازی فاضلاب روستاهای این استان شروع شده و این رویکرد موجب تحول در توسعه روستاها و بهره‌مندی روستاییان از فرصت‌های عادلانه در برخورداری از مواهب توسعه می‌شود. علی بوستانی به خیرنگار ایرنا گفت: مشکلات تأمین آب در مناطق روستایی و چالش‌های خشکسالی و کم‌آبی موجب شده بود تا موضوع احداث فاضلاب در مناطق روستایی کمرنگ شود؛ اما در سال‌های اخیر با عزم جدی در این عرصه مطالعات طرح‌های احداث فاضلاب روستایی در ۵ روستای استان فارس دنبال شده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی فارس بیان کرد: طرح احداث فاضلاب در روستای

### مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی فارس:

## راه‌اندازی شبکه فاضلاب در روستاهای فارس آغاز شد



دشک شهرستان مردودشت ازجمله طرح‌هایی است که مراحل پایانی اجرا را می‌گذراند و امیدواریم شهریورماه سال ۹۸ روستایی نخستین طرح فاضلاب روستایی استان فارس افتتاح شود. بوستانی اضافه کرد: روستای دشک ازجمله روستاهای هدف گردشگری با جاذبه‌ها و مواهب طبیعی کم‌نظیر است و اجرای طرح فاضلاب روستایی در این

### وی بایان اینکه پایدارترین منبع تأمین آب به‌ویژه در شرایط خشکسالی، توسعه فاضلاب و استفاده از پساب است، گفت:

در روستای دشک و روستاهای یادشده با استفاده از پکیج‌های تصفیه فاضلاب پساب‌های فاضلاب به چرخه استفاده کشاورزی بازمی‌گردد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی فارس بایان اینکه استان فارس رتبه نخست کشوری در پیگیری و اجرای طرح‌های فاضلاب روستایی دارد، ظرفیت استفاده از طرح فاضلاب در روستای دشک را حدود ۴۵۰ مترمکعب در گام نخست اعلام کرد و گفت: با بهره‌گیری از وام رحمت‌آباد شیراز، حسن‌آباد و شهرمیان اقلید آغازشده و با بهره‌گیری از وام‌های بانک توسعه اسلامی همه طرح‌ها اجرایی خواهند شد.

### از هر دری کلامی

### معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها: ۲۶ درصد از جمعیت کشور روستایی است

معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور گفت: در حال حاضر جمعیت روستایی کشور ۲۰ میلیون و ۷۶۰ هزار نفر معادل ۲۶ درصد جمعیت کشور است. به گزارش ایسنا، سعیدرضا جندقیان در نشست آموزشی روش‌های ایجاد اشتغال که با حضور بانوان دهیار استان مرکزی برگزار شد اظهار کرد: نیمی از جمعیت روستایی کشور بانوان هستند. وی افزود: در سال ۵۹ یک نقطه تحول در جمعیت شهری و روستایی کشور رخ داد و برای نخستین بار جمعیت روستایی از زمان جمعیت روستایی ۲۵ سال نفر بود که این جمعیت در سال ۶۵ به ۲۳ میلیون، سال ۷۵ به ۲۲ میلیون، سال ۸۵ به حدود ۲۲ میلیون و در سال ۹۵ به ۲۰ میلیون و ۷۶۰ هزار نفر رسید و باید در نظر داشت که روستاها بیش از این توانایی جذب ندارند.

### تحریم‌ها، بهانه موتورسازان برای سود بیشتر

سرپرست شرکت کنترل کیفیت هوای تهران ضمن انتقاد از تصمیم هیئت دولت مبنی بر به تعویق انداختن اسقاط موتورسیکلت‌های کاربراتوری گفت: اسقاط موتورسیکلت‌های فرسوده ربطی به تحریم‌ها ندارد و موتورسازان تحریم‌ها را بهانه قراردادن تا سود بیشتری ببرند. این گونه تصمیم‌گیری‌ها هزینه‌های اجتماعی نیز در پی دارد. حسین شهیدزاده در گفت‌وگو با ایسنا، بایان اینکه بر اساس آیین‌نامه قانون هوای پاک به ازای هر موتور اتوکوری که وارد بازار می‌شود یک موتورسیکلت کاربراتوری فرسوده باید از چرخ یک دوره چندساله موتورهای کاربراتوری خارج شود و دیگر حمل‌ونقل خارج شود و این منبع آلاینده را در پایتخت نداشته باشیم، گفت: اسقاط موتورسیکلت‌های فرسوده ربطی به تحریم‌ها ندارد چراکه در حال حاضر برخی از قسمت‌های موتورسیکلت‌های اتوکوری و مشکلات اقتصادی توانستند وزارت صنعت را تشویق کنند که این موضوع را در هیئت دولت مطرح کند و اجرای آیین‌نامه قانون هوای پاک را به تعویق نیندازند. وی با اشاره به اینکه اسقاط یک موتور فرسوده حدود ۳۰۰ هزار تومان هزینه دارد، تصریح کرد: یک موتور کاربراتوری به‌طور میانگین ۱۵ گرم آلودگی به ازای هر کیلومتر پیمایش تولید می‌کند درحالی‌که اگر همان موتورسیکلت مجهز به سیستم

### معاون مرکز مشاوره خانواده بهارنکو فارس:

## طلاق با طول زندگی کمتر از یک سال در شیراز کاهش یافت

معاون مرکز مشاوره خانواده بهارنکو استان فارس گفت: با اجرای طرح‌های مشاوره پیش از ازدواج در شیراز، طلاق با طول زندگی کمتر از یک سال در این شهر کاهش چشمگیری یافته و از ۱۴ درصد در ۱۰ سال گذشته به ۶٫۳ درصد در سال ۹۷ رسیده است. مهدی خسروی در حاشیه گشایش ۳۰ شعبه مرکز مشاوره بهارنکو در استان فارس به خیرنگار ایرنا گفت: در سال ۱۳۸۸ حدود ۴۵ درصد از طلاق‌های ثبت شده در شهر شیراز، متعلق به طول زندگی کمتر از ۴ سال بود و بیش از یک‌سوم این آمار مربوط به طول زندگی مشترک کمتر از یک سال بوده است. وی بیان کرد: طلاق مربوط به ازدواج‌های کوتاه‌تر از ۴ سال، از ۴۵ درصد در سال ۸۸ به ۲۲ درصد در سال جاری کاهش یافته است. وی ادامه داد: بهار نکو در اولیکش‌ن‌های اینستاگرام، تلگرام، اینتا، سروش و گپ، فعالیت دارد و در حال حاضر، حدود ۲۰ هزار نفر از خدمات مجازی بهارنکو استفاده می‌کنند. وی اضافه کرد: بیش از سه هزار پرسش و پاسخ، بیش از ۲ هزار عکس نوشته و کلیپ و ۱۲۰ صوت آموزشی در زمینه‌های مهارت‌های زناشویی، پیش از ازدواج، تربیت فرزند و روابط زناشویی در



پایگاه‌های مجازی بهارنکو منتشر شده است. خسروی بایان اینکه بعد از شیراز، طرح بهارنکو به‌عنوان طرح تأمین سلامت استان همکاری دارد که از ثمرات این همکاری‌ها می‌توان به احداث ساختمان مرکز بهارنکو در شهرستان فیروزآباد برد. معاون مرکز مشاوره خانواده بهارنکو استان فارس بیان کرد: این مرکز تا به‌حال برای ۵۰۰ نفر نیروی جوان متخصص فرصت اشتغال ایجاد کرده است. علاوه بر این بهار نکو به توانمندسازی پژوهشگران، به تولید محتوای علمی در حوزه خانواده و ازدواج کمک می‌کند. وی گفت: هم‌اکنون تعداد ۲۸۰ استاد در زمینه‌های احکام و حقوق زوجین، روانشناسی و بهداشت جنسی در شیراز و شهرستان‌های استان فارس به مخاطبین بهارنکو خدمت‌رسانی می‌کنند. وی همچنین بایان اینکه از شروع طرح تاکنون بیش از ۳۰۰ هزار نفر برتر در حوزه خانواده در شورای شرکت کرده‌اند، گفت: در باشگاه زوجین جوان تا ۵ سال اول زندگی مشترک، خدماتی از قبیل ارسال رایگان نشریه بهارنکو، اردوهای آموزشی، فرهنگی، تفریحی، زیارتی، خدمات مشاوره‌ای، مسابقات متنوع فرهنگی، همایش‌ها و کارگاه‌های آموزشی، خدمات تفریحی شامل بلیت‌های رایگان و یا تخفیف‌های ویژه برای استفاده از مراکز تفریحی و خدمات رفاهی شامل تخفیف‌های ویژه خرید مسکن، لوازم‌خانگی، خدمات آتلیه، لباس عروس، به زوج‌های جوان اعطا می‌شود که در حال حاضر بیش از ۶ هزار نفر، از خدمات این باشگاه استفاده می‌کنند. مرکز آموزش و مشاوره خانواده بهار نکو باهدف تقویت و تحکیم بنیان خانواده بر پایه الگوی اسلامی ایرانی خانواده، به‌عنوان مهم‌ترین خدمت رشد و تعالی انسان، در اسفندماه سال ۸۹ با حمایت‌های دفتر نهاد نمایندگی رهبر معظم انقلاب در دانشگاه علوم پزشکی شیراز، معاونت بهداشتی دانشگاه و استانداری فارس راه‌اندازی شد.

### سونامی سالمندی در ایران طی ۲۰ سال آینده



سیستم خورشیدی و تحلیل اقتصادی به تدریس می‌پردازد. دبیر اجرایی ششمین کنفرانس سالیانه «انرژی پاک» از برگزاری کارگاهی با عنوان «شاخص‌های مدیریت سبز در ساختمان‌های اداری» توسط احمد فضلی (شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت) خبر داد و افزود: در این کارگاه شاخص مصرف انرژی و برچسب انرژی در ساختمان‌های اداری، شاخص مصرف برق و گاز در ساختمان‌های اداری، راهکارهای اجرایی کاهش مصرف انرژی در ساختمان‌های اداری، شاخص ترکیبی انرژی‌ها، تجدیدپذیری و نسبی در ساختمان‌های اداری، شاخص بار پایه در مصرف انرژی ساختمان‌های اداری، انرژی‌های تجدیدپذیر در ساختمان‌های اداری و آشنایی کلی با معیاری انرژی در ساختمان‌های اداری و شرح خدمات مرتبط به بحث گذشته می‌شود. ششمین کنفرانس سالیانه «انرژی پاک» روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۸ و ۹ اسفندماه در سالن اجتماعات دانشکده مهندسی دانشگاه شیراز در حال برگزاری است.

### در دانشکده مهندسی شیراز:

## کنفرانس سالیانه «انرژی پاک» آغاز به کار کرد



ششمین کنفرانس سالیانه «انرژی پاک» در سالن رازی دانشگاه مهندسی آغاز به کار کرد. به گزارش خیرنگار مهر، ششمین کنفرانس سالیانه «انرژی پاک» با حضور صاحب‌نظران و ارائه بیش از ۲۰۰ مقاله در ۲ روز در حال برگزاری است. در حاشیه این کنفرانس علمی، دبیر اجرایی این رویداد به خیرنگار مهر، امروزه اهمیت انرژی و محیط‌زیست بر هیچ‌کس پوشیده نیست. مهدی بانفی افزود: پرداختن به تأمین انرژی پاک به‌عنوان یکی از چالش‌های دنیای جدید نه تنها انتخاب بلکه یک ضرورت اساسی است؛ کشور ایران دارای پتانسیل طبیعی مناسبی در زمینه منابع انرژی تجدیدپذیر به‌ویژه انرژی خورشید است. در اسناد بالادستی و سیاست‌های کلی ابلاغی کشور نیز به اهمیت موضوع انرژی پاک پرداخته شده است. وی در ادامه بایان اینکه دانشگاه شیراز به‌عنوان مهم‌ترین قطب علمی جنوب کشور و سابقه حدود ۵۰ ساله علمی و صنعتی خود، در غنای همایش افزوده و ما را در برگزاری هر چه بهتر

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید